
Constitución de la Junta de Gobierno Local 
Decreto de la Alcaldía designando a los/as miembros que la integran

Toki Gobernu-batzordearen eraketa
Gobernu-batzordekideak izendatzen dituen alkate-dekretua

Código de validación/Balidazio kodea
1S2151580J0R2H20001I

²1S2151580J0R2H20001I!»
²1S2151580J0R2H20001I!»

3487/2019 ORG14I0JW

F_RESOLUCION

Ondorioz, TJOALen 23,1 atalak 
ematen dizkidan eskuduntzez eta berorrekin 
bat datozen gainerako testu legalez baliatuz, 
eta AJEren 38. d) atalean xedatutakoa 
betez, honakoaren bidez ondorengoa 
erabaki dut:

En uso de las atribuciones que me 
confiere el artículo 23,1 LBRL y textos 
legales concordantes, y en cumplimiento de 
lo dispuesto en el artículo 38 d) ROF, por el 
presente dispongo:

"LEHENENGO. Ondoren adierazten 
diren Ermua Hiriko Udaleko zinegotziak 
alkateorde eta Toki Gobernu-Batzordeko 
kide izendatzea, alkatea gaixorik edo 
oporretan nahiz alkatetza bakante dagoen 
kasuetan adierazten den orden berean 
ordezkatuko dutelarik:

"PRIMERO. Nombrar como Tenientes 
de Alcalde y miembros de la Junta de 
Gobierno Local, a los/as concejales/as del 
Ayuntamiento de Ermua que a continuación 
nombro, con especificación del orden de 
sustitución del/de la Alcalde/sa por los/as 
nombrados/as, en los casos de ausencia, 
vacante o enfermedad, que asimismo se 
señala:

Primer/a Teniente de Alcalde /Lehenengo alkateordea

 Beatriz Gámiz Mata

Segundo/a Teniente de Alcalde/Bigarren alkateordea

 Jol Gisasola Garai

Tercer/a Teniente de Alcalde/Hirugarren alkateordea

 Rosa María Cid Seara

Cuarto/a Teniente de Alcalde/Laugarren alkateordea

 José Manuel López Conde

Quinto/a Teniente de Alcalde/Bosgarren alkateordea

 Arritokieta Araiztegi Arrizabalaga

BIGARREN. Izendatutakoei pertsonalki 
jakinaraztea, halaber, dekretu hau Bizkaiko 
Boletin Ofizialean argitaratuz, berori sinatu 
izan den egunetik indarrean izateko kaltetan 
gabe.

SEGUNDO. Notifíquese 
personalmente a los/as designados/as el 
nombramiento efectuado, publicándose 
asimismo el presente Decreto en el Boletín 
Oficial de Bizkaia, sin perjuicio de su 
efectividad desde el día de la fecha.



HIRUGARREN. Dekretu honetan 
jasotzen diren alkateordeen izendapenak eta 
izendatutakoekin Toki Gobernu–Batzordea 
eratu izanaren berri ematea Udalbatzari, 
lehenengoz biltzen denean".

TERCERO. Dése cuenta al Pleno de la 
Corporación, en la primera sesión que éste 
celebre, de los nombramientos de Tenientes 
de Alcalde contenidos en este Decreto, y de 
la consiguiente constitución de la Junta de 
Gobierno Local con los/as nombrados/as".

F_FIRMA_1


		2020-09-28T12:48:00+0200
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2020-09-28T12:48:00+0200
	AUPAC
	JUAN CARLOS ABASCAL CANDAS - 15397946K
	Firma digital de documento AUPAC




